
  

 

 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 
Instrumenti:  Grant Institucional 

Subjekti zbatues: 
Instituti Demokraci për Zhvillim (D4D) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Zenel Salihu, 28/13, Prishtinë, Kosovë, 10000 

+383 38 224 143 

www.d4d-ks.org 

info@d4d-ks.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/01/2022 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 277,154.18 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
77,600.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  

Gratë 

Rinia 

Minoritetet etnike 

Komuniteti LGBTI+ 

Personat me nevoja të veçanta 

Këshilltarët në Kuvende Komunale 

Shtrirja gjeografike: 
Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Ky grant synon fuqizimin e kulturës demokratike në Kosovë 

përmes influencimit të politikave socio-ekonomike, duke shtyrë 

për praktika të qeverisjes së mirë dhe hulumtimit në terren, duke 

informuar mbi çështjet e interest publik. D4D do të kontribuojë në 

promovimin e transparencës, përgjegjësisë publike, si dhe të 

plasimit të informatave të sakta për publikun. Kjo synohet të 

arrihet përmes ngritjes së vetëdijes mbi ndikimin e misinformimit 

dhe lajmeve të rreme mbi mirëqenien e grupeve të cenueshme në 

shoqëri si dhe përmes ofrimin e njohurive për anëtarët/et e 

rinjë/reja të asambleve komunale, mbi parimet e qeverisjes së 

mirë, dhe mbi rreziqet nga dezinformimi dhe lajmet e rreme. 

http://www.d4d-ks.org/
mailto:info@d4d-ks.org

